
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 76 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares endeligt.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg. 

 

Spørgsmål nr. 76:  

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af SUU alm. del samråds-

spørgsmål D-G i Sundheds- og Ældreudvalget den 23. oktober 2018 oplyse, hvor 

mange kommuner, der har ansat medarbejdere på midlertidige kontrakter i forbin-

delse med klippekortsordninger, som betyder, at medarbejderne ikke forventes at 

være ansat, når ordningen overgår til bloktilskuddet?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har mit ministerium indhentet et bidrag fra KL. 

 

KL har på den baggrund foretaget en rundspørge blandt landets kommuner om, hvor 

mange kommuner der har ansat medarbejdere på midlertidige kontrakter i forbin-

delse med klippekortsordningen, som betyder, at medarbejderne ikke forventes at 

være ansat, når ordningen overgår til bloktilskuddet i 2019. KL har oplyst følgende: 

 

”94 ud af de 98 kommuner har svaret. Der mangler stadig svar fra 4 kommuner.  

 

Det bemærkes, at Læsø Kommune ikke var en del af den oprindelige klippekortsord-

ning og har valgt heller ikke at indføre ordningen nu. Derfor er det samlede antal be-

svarelser 93.” 

 

”I alt havde  ud af 9  ko u er edarbejdere a sat i idlertidige stilli ger. 57 
kommuner svarer, at de ikke havde medarbejdere ansat i midlertidige stillinger, mens 

15 kommuner svarer, at det ikke er muligt at opgøre, hvor mange medarbejdere, der 

var ansat i midlertidige stillinger som følge af klippekortsordningen.  

 

Af de 21 kommuner, der svarer, at de har medarbejdere ansat i midlertidige stillinger 

svarer 6 kommuner, at overgangen til bloktilskud medfører, at enkelte af de midlerti-

dige ansættelser ikke fortsættes. De resterende 15 kommuner, der har haft medar-

bejdere ansat i midlertidige stillinger svarer, at overgangen til bloktilskud ikke har 

ko sekve ser for edarbejder e.”  

 

Jeg kan henholde mig til det af KL oplyste. 
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